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V Y S V Ě T L E N Í  A  D O P L N Ě N Í  Z A D Á V A C Í  D O K U M E N T A C E  

 
dle ust. § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“) 

 

Zadavatel: 

Středočeský kraj 

se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

IČO: 70891095 

zastoupen: Martinem Hermanem, radním pro oblast investic a veřejných 

zakázek 

Zástupce zadavatele: 

Advokátní kancelář Volopich, Tomšíček & spol., s.r.o.  

IČO: 024 76 649 

se sídlem: Vlastina 602/23, Severní Předměstí, 323 00 Plzeň 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Plzni pod sp. 

zn. C 29293 

Veřejná zakázka: Obnova technologických center kraje 

 

Zadavatel obdržel níže uvedené dotazy dodavatelů, k nimž poskytuje následující odpovědi: 

Dotaz dodavatele č. 1: 

V příloze č. 6 ZD je požadováno osazení fyzických serverů zamykatelným krytem ovládacích prvků na čelním 

panelu s informačním LCD displayem. Lze tento prvek nahradit uzamykatelným krytem ovládacích prvků, 

doplněný o software automaticky zasílající info/error hlášení do aplikace správce IT, instalované na PC a/nebo 

mobilním telefonu? 

Odpověď zadavatele: 

Ano, zadavatel tuto změnu připouští za předpokladu, že budou dodány všechny potřebné licence, a to v počtu 

min. 10 licencí (5 PC, 5 mobilní zařízení – Android, OS) se zajištěním podpory na 60 měsíců zahrnující upgrade 

a update SW, technický support, instalaci a konfiguraci. Zadavatel dále uvádí, že dodaný SW musí primárně 

sloužit k zobrazování informací o stavu fyzických serverů, tj. musí být součástí managementu serverů. 

Zadavatel nepřipouští, aby byl dodán jakýkoliv systém třetích stran (dohledový systém, SD řešení či evidence 

IT majetku), prostřednictvím kterých budou informace propagovány směrem k administrátorovi či správci 

těchto systémů. 

Dotaz dodavatele č. 2: 

V příloze č. 6 ZD, bod 1. přiložil Zadavatel zjednodušené schéma požadovaného řešení, na kterém jsou 

použity názvy vSAN a Fault Domain. Jsou tato označení obecná, nebo Zadavatel uvažuje o nasazení 

technologie Vmware vSAN? 

Odpověď zadavatele: 

Uvedené názvy jsou obecné, což však neznamená, že zadavatel neuvažuje o technologii VMware vSAN 

z důvodů ochrany investic. 

Dotaz dodavatele č. 3: 

V příloze č. 6 ZD je požadováno osazení fyzických serverů RAID řadičem s minimální cache 8GB. Může 

uchazeč k akceleraci IO operací využít kombinaci vyšší kapacity SSD cache vSAN úložiště a nižší velikosti 
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vyrovnávací paměti RAID řadiče? 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel nepřipouští nahrazení cache řadiče SSD kapacitou.   

Dotaz dodavatele č. 4: 

V bodu 3.1.2 přílohy 6. ZD jsou Zadavatelem požadovány funkcionality deduplikace a komprese dat, včetně 

jejich zabezpečení prostřednictvím kryptování. V případě použití Vmware vSAN jsou tyto funkce dostupné 

pouze pro variantu All Flash konfigurace vSAN. Předpokládá uchazeč správně, že tyto funkcionality mají být 

pouze licenčně dostupné, nebo je vyžadováno jejich nasazení? 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel požaduje, aby uvedené funkcionality byly licenčně dostupné v dodané licenci, protože předpokládá 

jejich využití v budoucnu. 

Dotaz dodavatele č. 5: 

V bodu 3.1.2 přílohy 6. ZD je Zadavatelem požadováno "Celé řešení musí být koncipováno tak, aby v případě 

výpadku celé jedné serverovny (poloviny Hyper-konvergovaného řešení) nedošlo k výpadku poskytování 

služeb a pro virtuální stroje v havarované serverovně znamenal jen restart strojů v přeživší serverovně”. 

S přihlédnutím k dodanému schématu ZD v bodě 1. je uvažováno o nasazení “Witness appliance” do tohoto 

řešení, nebo se jedná o pouhé HA řešení, bez použití dvou Fault Domain? 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel předpokládá využití Fault Domain a Witness appliance jak je uvedeno ve schématu. 

Dotaz dodavatele č. 6: 

V bodě 3.3 přílohy č. 6 ZD je požadováno dodání licence VMware vSphere Essential Plus Pack. Lze tuto 

licenci nahradit, dodáním jiné licence, např. jako součást HCI Kitu? 

Odpověď zadavatele: 

V případě, že se dodavatel rozhodne nabízet řešení na platformě VMWare, zadavatel připouští použití HCI 

kitu, za předpokladu, že tento kit bude možné v budoucnu licenčně rozdělit na licence VMware vSAN a 

VMware vSphere, kdyby zadavatel uvažoval o rozšíření a využití licencí odděleně. 

V návaznosti na provedené vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace, mění zadavatel lhůty 

v zadávacím řízení následujícím způsobem:   

 Nabídky musí být podány nejpozději dne 5. 10. 2018 do 9:30 hodin.  

 Otevírání obálek se uskuteční dne 5. 10. 2018 v 10:00 hodin. 

 

V Praze dne 22. 8. 2018 

 

 

 

Za Zadavatele Středočeský kraj 

Advokátní kancelář Volopich, Tomšíček & spol., s.r.o. 

Mgr. Ing. Eva Rafajová, advokátka 
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